
Муниципальное  бюджетное  дошкольное образовательное учреждение  «Детский 

сад № 3» муниципального образования городской округ Ялта  Республики Крым 

                                              

                                                   ПРИКАЗ 

 от 10.01.2022 г. № 02  

            

О создании Совета по питанию МБДОУ № 3 

В целях организации сбалансированного и рационального питания 

воспитанников в МБДОУ N 3, строгого выполнения и соблюдения технологии 

приготовления блюд в соответствии с нормами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи от 28.09.2020 №28,1000/0 выполнения натуральных 

норм питания и физиологических потребностей в энергии и пищевых веществах, а 

также осуществления контроля за питанием в МБДОУ № 3 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Совет по питанию в составе: 

Председатель совета: Иевлева И.К. /заведующий/ 

Члены совета: Злобина И.М./медсестра/  

Кушнирук Н.М. /кладовщик/  

Супрунова Ю.В. /старший воспитатель\ 

Бойко Д.А. /член родительского комитета\ 

2. Деятельность Совета по питанию организовать в соответствии с 

Положением о Совете по питанию МБДОУ № 3 

       З. В соответствии с основными направлениями деятельности Совета, его основными 

задачами являются анализ и контроль: 

 за правильной организацией питания детей;  

  за качеством полученных продуктов, условиями их хранения и сроками реализации;  

  за соблюдением натуральных норм питания; 

• за качеством приготовления пищи; 

   за соответствием пищевых рационов физиологическим потребностям детей;  

  за санитарным состоянием пищеблока и групповых помещений; 



• за осуществлением индивидуального подхода к детям в процессе питания;  

  за результатами оценки здоровья детей; 

   освещение вопросов организации питания с родительской общественностью 

(родительские собрания, наглядность, дни открытых дверей). 

3. Утвердить план работ Совета по питанию на 2022 г. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ № 3   Иевлева И.К. 

 


